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Obchodzone  14  lutego  wspomnienie  św.  Walentego  –  biskupa,
męczennika  z  III  w.,  znanego  powszechnie  jako  patrona
zakochanych, to także patronalne święto miasta Limanowa.

Relikwie  świętego  Walentego  znajdują  się  w  Bazylice  Matki
Boskiej Bolesnej w Limanowej, a jego wizerunek można znaleźć
na  witrażu  z  1932  r.  w  kaplicy  bocznej  świątyni;  witraż
opatrzony jest napisem w otoku: „Patronie miasta św. Walenty –
módl się za nami”.  Patrona miasta upamiętnia także zabytkowa
kaplica pod jego wezwaniem, znajdująca się przy dawnym dworze
Marsów,  obecnej  siedzibie  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej,  ufundowana  w  II  połowie  XIX  wieku  przez
Antoniego  Józefa  Marsa  i  jego  żonę  Franciszkę  z  domu
Żelechowską. Wnętrze kaplicy zdobi obraz z podobizną świętego
na tle panoramy miasta uzdrawiającego chorego mężczyznę. Z
życiem  i  wstawiennictwem  św.  Walentego  wiążą  się  bowiem
historie cudownych uzdrowień, zwłaszcza z chorób takich jak
epilepsja,  chorób  psychicznych,  czy  chorób  oczu.  Kult  św.
Walentego  był  szczególnie  silny  w  Limanowej  w  czasach
staropolskich (XV -XVIII w.), a jego wezwanie nosił pierwszy,
drewniany kościół w mieście.

Dziś Limanowa nadal pamięta o swoim Patronie i historii. Z
okazji swojego święta Miasto Limanowa zaprasza na wyjątkowy
„imieninowy” koncert walentynkowy, którego tematem będą „Perły
Muzyki Rozrywkowej”.

Wydarzenie  odbędzie  się  15  lutego  br.  o  godzinie  17:00  w
Limanowskim Domu Kultury. Wystąpią gwiazdy polskiej estrady:
Olga Bończyk, Dariusz Kordek, Anna Sokołowska- Alabrudzińska i
Mateusz Mijal.
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Wszystkim mieszkańcom Limanowej i władzom samorządu miejskiego
składamy  najserdeczniejsze  życzenia.  Niech  miasto,  któremu
patronuje św. Walenty – w sercu Beskidu Wyspowego i Powiatu
Limanowskiego, rozwija się bezpiecznie i pomyślnie pod opieką
swojego  Patrona,  będąc  miejscem  przyjaznym  do  życia  i
działania,  które  zachwyca  o  każdej  porze  roku.
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